[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 марта 2016 года                                         № 342
Об утверждении плана мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Олонецкая детская художественная  школа»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от  29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 16  Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Олонецкого национального муниципального района, с учетом решения комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации муниципального образовательного учреждения от 14 марта 2016 года,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Олонецкая детская художественная  школа» путем присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования» (Приложение 1).

2. Утвердить Журавлеву Юлию Михайловну, директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Олонецкая детская художественная  школа», заявителем о реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Олонецкая детская художественная  школа».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района  (Е.Бруссуева).

Глава
администрации
                                                                                              С.К.Прокопьев

Приложение 1

 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

от 28 марта 2016 года  № 342

План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Олонецкая детская художественная  школа»

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	Уведомить Межрайонную ИФНС России № 5 по Республике Карелия г. Олонец о принятии решения о реорганизации юридического лица (в письменной форме)
	В течение трёх рабочих дней со дня принятия решения
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	2
	Уведомить орган контроля за уплатой страховых взносов о принятии решения о  реорганизации образовательного учреждения (Фонд обязательного медицинского страхования, Управление Пенсионного Фонда и Фонд социального страхования) (в письменной форме).
	В течение трёх рабочих дней со дня принятия решения
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	3
	Уведомить государственное казенное учреждение Республики Карелия «Центр занятости населения Олонецкого района» о принятии решения о  реорганизации образовательного учреждения (в письменной форме).
	В соответствии с действующим законо-

дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	4
	Дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в журнал «Вестник государственной регистрации» сведения о реорганизации образовательного учреждения, а также о порядке и сроках заявления требований кредиторами.
	После внесения  в Единый государственный реестр записи о реорганизации
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	5
	Заключить договор с МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» о присоединении.
	В соответствии с действующим законо-

дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	6
	Уведомить директора МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» о расторжении трудового договора.
	Не менее чем за два месяца
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района

(А.Сидорова)

	7
	Предупредить работников МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» персонально под роспись о предстоящем переводе в МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» в связи с реорганизацией  учреждения.
	В соответствии с действующим законо-

дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	8
	Предупредить родителей о реорганизации образовательного учреждения персонально под роспись о переводе обучающихся МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа»  в МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Не менее чем за два месяца
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	9
	Провести инвентаризацию имущества и обязательств образовательного учреждения
	В соответствии с действующим законо-

дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	10
	Уведомить и провести мероприятия с контрагентами в соответствии с условиями договоров, регламентирующих порядок расторжения договоров
	В соответствии с действующим законо-дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	11
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный передаточный акт, который должен содержать сведения о составе имущества реорганизуемого образовательного учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.
	В соответствии с действующим законо-дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	12
	Уведомить Межрайонную ИФНС России № 5 по Республика Карелия г. Олонец о составлении передаточного акта
	После предъявления требований кредиторами
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	13
	Утвердить передаточный акт
	После уведомления Межрайонной ИФНС России № 5 по Республика Карелия г. Олонца о составлении передаточного акта
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	14
	Передача имущества МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа»   в оперативное управление МБОУ ДО «Центр дополнительного образования». Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности

	После утверждения передаточного акта
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)
Директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

(А.Зорина)

Начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю.Богданова)

	15
	Проведение государственной регистрации изменений в учредительные документы
	После утверждения передаточного акта
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	16
	Произвести закрытие лицевых счетов
	В соответствии с действующим законо-дательством
	Начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю.Богданова)

	17
	Внести и утвердить изменения в Устав и лицензию муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
	В соответствии с действующим законо-дательством
	Директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

(А.Зорина)

	19
	Направить пакет документов в Межрайонную ИФНС России № 5 по Республика Карелия г. Олонец для исключения учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц в связи с реорганизацией
	В соответствии с действующим законо-дательством
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)

	19
	Составить акт об уничтожении печатей и штампов МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа».
	По окончании процедуры реорганизации
	Директор МБОУ ДО «Олонецкая детская художественная  школа» (Ю.Журавлева)